
 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

     SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  1/2 

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 036/2024 - REGISTRO DE PREÇOS 
Licitação número 1044617 (www.licitacoes-e.com.br) 

 
REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE MOBILIÁRIOS (PUFF) 
PARA EQUIPAR OS LABORATÓRIOS E SALAS DE AULA DOS NOVOS BLOCOS DA 
EDUCAÇÃO DO SESC PIEDADE, SANTO AMARO, SESC CASA AMARELA E SESC 
PETROLINA, DOS PROJETOS ESPECIAIS (SESC LAB E NAPS), QUE SERÃO 
IMPLANTADOS NOS SESC LER DE ARARIPINA, BELO JARDIM, BODOCÓ, BUÍQUE E 
SURUBIM, DO DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 
 

ERRATA 
 
Prezados Senhores Licitantes, 
 
Considerando revisão realizada pela Comissão de Licitação na ATA DE CONTINUAÇÃO 
(ATA II) e RESULTADO, publicadas, respectivamente, em 20/6/2024 e 31/7/2024, 
especificamente na proposta/resultado registrada do Item 04, arrematado pela empresa 
METADIL – INDUSTRIA E COMERCIO METALURGIA LTDA, referente ao PREGÃO 
ELETRÔNICO SESC/DR-PE nº 036/2024, cujo objeto trata-se da REGISTRO DE PREÇOS, 
PARA AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE MOBILIÁRIOS (PUFF) PARA EQUIPAR OS 
LABORATÓRIOS E SALAS DE AULA DOS NOVOS BLOCOS DA EDUCAÇÃO DO SESC 
PIEDADE, SANTO AMARO, SESC CASA AMARELA E SESC PETROLINA, DOS 
PROJETOS ESPECIAIS (SESC LAB E NAPS), QUE SERÃO IMPLANTADOS NOS SESC 
LER DE ARARIPINA, BELO JARDIM, BODOCÓ, BUÍQUE E SURUBIM, DO 
DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO, queiram considerar as alterações 
destacadas em amarelo/vermelho, conforme abaixo: 
 

ONDE SE LÊ: 
 

LICITANTE VENCEDOR: METADIL – INDUSTRIA E COMERCIO METALURGIA LTDA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO 
QUANTIDADE 

TOTAL 
(UNID.) 

UNIDADE DE 
PRECIFICAÇÃO 

MARCA 
VALOR (R$) 

UNITÁRIO TOTAL 

03 

PUFF CIRCULAR 25CM 
Puff revestido em tecido sintético 
de poliéster, com 
impermeabilização com resina de 
PVC na cor vermelha. Fundo em 
fios de nylon de alta resistência 
com impermeabilização com resina 
de PVC. Ziper deslizante com trava 
para manutenção do produto. 
Preenchimento com pérolas de 
EPS de até 3mm de diâmetro. 
Altura de 25cm e diâmetro de 
Ø35cm. 

200 UNIDADE 
METADIL/5001APRP 

NACIONAL  
360,10 72.020,00 

04 

PUFF TIPO PERA 
Puff revestido em tecido sintético 
de poliéster, com 
impermeabilização com resina de 
PVC na cor azul. Fundo em fios de 
nylon de alta resistência com 
impermeabilização com resina de 
PVC. Zíper deslizante com trava 
para manutenção do produto. 
Preenchimento com pérolas de 
EPS de até 3mm de diâmetro. Puff 
com altura máxima de 77cm. 

200 UNIDADE 
METADIL/5002APRM 

NACIONAL 
601,90 120.380,00 

http://www.sescpe.org.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/


 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

     SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  2/2 

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

LICITANTE VENCEDOR: METADIL – INDUSTRIA E COMERCIO METALURGIA LTDA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO 
QUANTIDADE 

TOTAL 
(UNID.) 

UNIDADE DE 
PRECIFICAÇÃO 

MARCA 
VALOR (R$) 

UNITÁRIO TOTAL 

VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 192.400,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

 
LEIA-SE: 

 
LICITANTE VENCEDOR: METADIL – INDUSTRIA E COMERCIO METALURGIA LTDA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO 
QUANTIDADE 

TOTAL 
(UNID.) 

UNIDADE DE 
PRECIFICAÇÃO 

MARCA 
VALOR (R$) 

UNITÁRIO TOTAL 

03 

PUFF CIRCULAR 25CM 
Puff revestido em tecido sintético 
de poliéster, com 
impermeabilização com resina de 
PVC na cor vermelha. Fundo em 
fios de nylon de alta resistência 
com impermeabilização com resina 
de PVC. Ziper deslizante com trava 
para manutenção do produto. 
Preenchimento com pérolas de 
EPS de até 3mm de diâmetro. 
Altura de 25cm e diâmetro de 
Ø35cm. 

200 UNIDADE 
METADIL/5001APRP 

NACIONAL  
360,10 72.020,00 

04 

PUFF CIRCULAR 50CM 
 
Puff revestido em tecido sintético 
de poliéster, com 
impermeabilização com resina de 
PVC, na cor amarela. Fundo em 
fios de nylon de alta resistência 
com impermeabilização com resina 
de PVC. Ziper deslizante com trava 
para manutenção do produto. 
Preenchimento com pérolas de 
EPS de até 3mm de diâmetro. 
Altura de 25cm e diâmetro de 
Ø50cm. 

200 UNIDADE 
METADIL/5002APRM 

NACIONAL 
601,90 120.380,00 

VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 192.400,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

 
As demais informações, publicadas na aludida Ata de Continuação (ATA II) e 
Resultado, permanecem inalteradas. 
 
A Comissão de Licitação informa que o presente documento contendo as alterações 
acima descritas está sendo publicado no site do Sesc/DR-PE 
(www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes) e no site do Sistema “Licitações-e” do 
Banco do Brasil S/A. (www.licitacoes-e.com.br). 

Atenciosamente, 
 

Recife, 27 de agosto de 2024. 
 

Comissão de Licitação/Pregoeiro(a) 
SESC - Departamento Regional em Pernambuco 

 
 
Ana Elizabeth Tinoco de Souza Ferraz   Norma da Silva Bezerra Neta 

 
Ana Teresa Soares Rodrigues 

 

http://www.sescpe.org.br/
http://www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes

